Perjalanan menimba ilmu Ibnu Qayyim diatas yang memiliki

banyak guru dan selalu ingin belajar dari beberapa guru-gurunya sedari

umur 7 tahun yang ia temui. Sehingga penguasaan ilmu-ilmu yang ia dapat

dari guru-gurunya tiada bandingnya, pemahamannya terhadap ushuluddin

5
Haris Muslim, ―Pemikiran Ibnu Qayyim Al-Jauziyah (W 751 H/1350 M) Tentang

Perubahan Fatwa Dan Relevansinya Dengan Penerapan Hukum Islam Di Indonesia,‖ Al-

Mashlahah Jurnal Hukum Islam Dan Pranata Sosial Islam 3, no. 8 (2020): 292.
6
Sukandi, ―Interaksi Politik Antara Muslim Dan Non Muslim Menurut Ibnu Qoyyim Dan

yang dimana bahwa seorang murid yang belajar kepada gurunya maka ia

akan mengcover atau mengikuti corak ilmu, cara berpikir yang diikuti dan

didapat. Namun, tidak semua hal nya begitu terlebih lagi adanya murid

yang berbeda cara berpikir dengan gurunya dalam menimba ilmu.

8
Muslim, ―Pemikiran Ibnu Qayyim Al-Jauziyah (W 751 H/1350 M) Tentang Perubahan

Fatwa Dan Relevansinya Dengan Penerapan Hukum Islam Di Indonesia,‖ 291.
9
Rusdaya Basri, ―Ibnu Qayyim Al Jauziyyah Tentang Pengaruh Perubahan Sosial,‖Al

Manahij" 9, no.